Администрация Свободненского района Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2025                                      № 204

г. Свободный

О внесении изменений в
постановление администрации
Свободненского района
от 08.05.2024 № 229

В целях приведения нормативных правовых актов Свободненского

района в соответствие действующему законодательству,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Свободненского района «Об

утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам на

возмещение части затрат, связанных с предоставлением коммунальных услуг

на территории Свободненского района» от 08.05.2024 № 229 (с учетом

изменений, внесенных постановлением администрации Свободненского

района от 05.11.2024 № 605, от 12.02.2025 № 47) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «от 05.11.2014 № 562 «Об

утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры Свободненского района» заменить словами

«от 15.11.2024 № 635 «Об утверждении муниципальной программы
Свободненского района «Модернизация жилищно-коммунального комплекса

и охрана окружающей среды Свободненского района».
2. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам на

возмещение части затрат, связанных с предоставлением коммунальных услуг

на территории Свободненского района, утвержденный постановлением

администрации Свободненского района от 08.05.2024 № 229 (с учетом

изменений, внесенных постановлением администрации Свободненского

района от 05.11.2024 № 605, от 12.02.2025 № 47) следующие изменения:
2.1. В разделе 1:
2.1.1.  Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

         «1.5. Субсидия предоставляется юридическим лицам, осуществляющим

производственную деятельность на объектах теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения на территории Свободненского района (далее

организации, получатели субсидии).

Субсидия предоставляется с целью возмещения части затрат по оплате

задолженности Организации за приобретенные топливо, электрическую

энергию, недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, платы за

выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными

объектами,  по оплате труда работников, а также по оплате счетов, связанных

с перевозкой, доставкой топлива, терминально-складскими услугами, по

производственному контролю качества питьевой воды.».
2.1.2. Абзац 2 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:
 « Поддержка предприятий на возмещение части затрат, связанных с

предоставлением коммунальных услуг на территории Свободненского

района.».
2.2.   Подпункт 2 пункта 2.7 раздела 2. исключить.

      2.3.   Абзац 4 пункта 3.10 раздела 3.  изложить в следующей редакции:
          «В случае невозможности предоставления получателю субсидии в

текущем финансовом году в связи с отсутствием бюджетных ассигнований и

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главному

распорядителю на финансовое обеспечение  мероприятия-  поддержка

предприятий на возмещение части затрат, связанных с предоставлением

коммунальных услуг на территории Свободненского района, или с

несогласием (отсутствием в заявлении согласия) получателя на

предоставление субсидии в пределах остатка бюджетных ассигнований и

лимитов бюджетных обязательств, субсидия предоставляется получателю в

очередном финансовом году без повторного прохождения отбора, о чем

уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня принятия

распоряжения администрации Свободненского района об итогах подведения

отбора направляет получателю соответствующее уведомление способом,

позволяющим подтвердить факт направления.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании – «Официальный бюллетень органов местного

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и

размещению на официальном сайте администрации Свободненского района

(htpp://svobregion.amurobl.ru).

Глава администрации                       Э.С. Агафонова

http://svobregionadm.ru/